報道関係者各位 令和2年10月8日
バリューマネジメント株式会社

Go To トラベルで注目される分散型ホテルが
忍者のまち・伊賀に「NIPPONIA HOTEL 伊賀上野 城下町」として
11月1日(日)オープン。先駆けて10/23(金)レセプションを開催！

オープニングレセプションについて
【開催日】2020年10月23日(金)・10:00受付開始
【場 所】NIPPONIA HOTEL 伊賀上野 城下町 KANMURI棟 (旧栄楽館)

住所： 〒518-0859 三重県伊賀市上野相生町2842
【内 容】10:00～12:00・・・メディア受付

受付後、各所自由に内覧・撮影いただけます。
10:30・・・ホテルサービス・提供料理説明
12:30・・・第一部：式典受付
13:00・・・オープニングセレモニー

内覧会（試食あり）
【主催】バリューマネジメント株式会社【共催】伊賀市・株式会社NOTE

《本件お問合せ先》バリューマネジメント株式会社 広報担当 press@vmc.co.jp

「日本の文化を紡ぐ」をテーマに、文化財などの歴史的建造
物やまち並みを宿泊施設・レストラン・結婚式などの事業で
施設再生し、後世に残す取り組みを行っています。現在、関
西を中心に22の施設を運営しており、これまで再生させた施
設は30か所を超えました。

会社名 ： バリューマネジメント株式会社
設立 ： 2005年2月14日
代表取締役： 他力野 淳
資本金 ： 3,000万円
所在地 ： 大阪府大阪市北区大深町4番20号 グランフロント大阪タワーA 17階
事業内容 ： 事業再生コンサルティング事業・新規事業開発支援・事業運営

(ウエディング会場、宿泊施設の経営・運営)
売上 ： 97.8億（2019年12月期）
従業員数 ： 992名（パート・アルバイト含む）
URL     ： https://www.vmc.co.jp （コーポレートサイト）

https://www.vmg.co.jp （VMGブランドサイト）

■当社概要

※弊社は現在テレワークを実施しておりますことから、メールでのお問い合わせをお願いしております。

■オープニングセレモニー

主催者挨拶
・バリューマネジメント株式会社
・伊賀市市長
来賓挨拶
鏡開き
振る舞い酒
囲み取材

するのでお知らせします。VMG HOTELS & UNIQUE VENUES初出店となる三重県は、伊勢志摩の海産物や松坂
牛で有名ですが、三重県のもう一つの顔、忍者の里・伊賀らしく、あまり知られていない伊賀の食文化の紹介を始
め、伊賀の旅・宿泊を通して「知られざる、IGAMONOに出会う」ホテルを目指します。新型コロナウイルス感染
症対策分科会でも推奨されている小規模分散型旅行が注目される中、VMG HOTELS & UNIQUE VENUESは分散
型ホテルを日本で初めて展開しており、現在はGo To トラベルの追い風を受けて、受注ベースで稼働率100%を超
え好調。新型コロナウイルスの影響で当初予定のオープン時期を延期していましたが、この度11月1日オープンす
ることとなりました。

バリューマネジメント株式会社（本社：大阪府大阪
市、代表：他力野 淳）は、2020年11月1日(日) 、
伊賀上野の城下町に分散する歴史的な邸宅や町
屋・古民家を改修した分散型ホテル「NIPPONIA
HOTEL 伊賀上野 城下町」をオープン。先駆けて
10月23日(金)、オープニングレセプションを開催

ご取材当日は3密を回避し、安心してご取材いただけるよう、以下の点に配慮し実施いたします。
●各施設の除菌清掃の実施 ●施設各所にアルコール除菌の設置 ●会場受付時の検温 ●ご来賓・メディアの方、および対応スタッフの
マスク着用 ●式典における収容人数の制限 ●間隔をあけた社会的距離への配慮

三重県伊賀市の中心市街地、伊賀上野城の旧城下町エリアには、江戸時代につくられた町割りに江戸、明治、大正、昭和の
様々な時代の歴史的建築物が多数残り、その希少性から「伊賀上野城下町の文化的景観」はICOMOSによる『日本の20世紀
遺産20選 』に選定されています。しかし近年では人口減少による空き家の増加、中心市街地の空洞化が急速に進み、城下町
を形成する古民家などの歴史的建築物の多くが活用されず遊休化しています。
そのような背景を受け、バリューマネジメントが取り組んで誕生したのが城下町に分散する歴史的建造物や古民家を改修し、
まち全体がホテルという構想で展開する分散型ホテル「NIPPONIA HOTEL 伊賀上野 城下町」です。

本事業について

報道関係者各位 令和2年10月8日
バリューマネジメント株式会社

伊賀の伝統工芸品・組紐のように伊賀と旅人を結ぶ役割を担うホテル
「NIPPONIA HOTEL 伊賀上野 城下町」は築147年の登録有形文化財を含む分散型ホテルで、古民家3棟を改修し、フロン
ト、客室（10室予定）、レストラン、組紐店を敷地内に有するブティックホテルとして開業いたします。伝統工芸品である
伊賀組紐からインスピレーションを受けて各棟を名付け、組紐のように、伊賀とそこを訪れる旅人を結ぶ役割を担い、伊賀
が誇る「知られざる、IGAMONO」との出会いをお届けいたします。

伊賀では、俳句の「さび」や能の「幽玄」など、現代では忘れかけられて
いる日本の美意識を育くんできた場所です。当ホテルではそんな伊賀を訪
れ、ノイズやストレスの多い日常で凝り固まった心や身体を緩め、日常を
手放して本当の意味でリラックスいただくことで、自身の五感や精神を研
ぎ澄ます時間をご提供いたします。
客室は一つとして同じ間取りはなく、総檜造りの広々とした浴槽や庭園が
ついたテラスでくつろぎながら美しい緑を眺めることができるお部屋もご
ざいます。料理は「現代の浄化料理」をテーマに、伊賀の豊かな自然で育
まれた素材の持つ力を五感で味わっていただくお料理をご提供。敷地内の
組紐店では伝統工芸に触れ、組紐づくりに集中し没頭する体験も。

【3密を回避したレセプション、およびメディア発表会】

《本件お問合せ先》バリューマネジメント株式会社 広報担当 press@vmc.co.jp 東京支社03-5224-6650
※弊社は現在テレワークを実施しておりますことから、メールでのお問い合わせをお願いしております。

知られざる、IGAMONOとは？

伊賀には、忍びの里だけに、忍者のようにひっそりと隠れてきた幻の食材や
素晴らしい文化が数多く存在します。同じ三重の松阪牛と並ぶ肉質でありな
がら域外にほぼ出回らない幻の《伊賀牛》、全国米の食味ランキング最高位
特Aの《伊賀米》、伊勢志摩サミットの乾杯酒にもなった世界レベルの《伊
賀酒》といった「食」。《忍者》をはじめ、全国シェア90％以上を誇る手
組の《伊賀組紐》、日本で取れる陶土の中で最高の耐火度を持つ伊賀土から
つくる《伊賀焼》、ユネスコ無形文化遺産に登録される《上野天神祭のダン
ジリ行事》、伊賀にルーツのある世界に誇る《俳句》や《能楽》といった
「文化」。そしてそれらをつくってきた「人」。当ホテルでは、そんな『知
られざる、IGAMONO』との出会いを提供いたします。

IGAMONOを通して、心と身体を整える

主催：バリューマネジメント株式会社
共催：伊賀市・株式会社NOTE

■オープニングレセプション主催・共催